



Ayuntamiento de Móstoles

Móstoles

PRESUPUESTO GENERAL 2024

CONCEJALÍA DE HACIENDA Y PATRIMONIO

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO - SECTOR PÚBLICO LOCAL

INGRESOS - PREVISIONES INICIALES

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAM.	OOAA		SSMM		TOTALES	AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS (PI POR EL ENTE SEÑALADO PROVENIENTES DE OTRO ENTE DEL GRUPO MUNICIPAL)					TOTAL OPERACIONES INTERNAS	ESTADO CONSOLIDADO
			PATR. EEII	GMU	MD P.E.	IMS		AYUNTAM.	PATR. EEII	GMU	MD P.E.	IMS		
1	Impuestos directos	74.989.671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.989.671,00	445.096,78	0,00	0,00	0,00	0,00	445.096,78	74.544.574,22
2	Impuestos indirectos	14.294.719,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.294.719,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	14.274.719,00
3	Tasas, precios púb. y otros ingresos	22.727.066,00	403.803,00	354.000,00	164.093,93	2.273.676,39	25.922.639,32	0,00	0,00	0,00	85.512,58	1.733.000,00	1.818.512,58	24.104.126,74
4	Transferencias corrientes	73.460.933,00	4.692.426,00	3.380.000,00	5.626.253,01	1.958.633,08	89.118.245,09	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	3.898.694,00	1.500.000,00	12.134.666,00	76.983.579,09
5	Ingresos patrimoniales	2.028.032,00	1,00			3.313.265,22	5.341.298,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.341.298,22
OPERACIONES CORRIENTES		187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	7.545.574,69	209.666.572,63	465.096,78	3.355.972,00	3.380.000,00	3.984.206,58	3.233.000,00	14.418.275,36	195.248.297,27
6	Enajenación Inversiones reales	3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	89.956,60	3.538.756,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.538.756,60
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL		3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	89.956,60	3.538.756,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.538.756,60
OPERACIONES NO FINANCIERAS (a)		190.949.221,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	7.635.531,29	213.205.329,23	465.096,78	3.355.972,00	3.380.000,00	3.984.206,58	3.233.000,00	14.418.275,36	198.787.053,87
8	Activos financieros	1.755.962,00	9.000,00	10.000,00	0,00	21.675,40	1.796.637,40	1.575.658,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575.658,54	220.978,86
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	557.081,69	557.081,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	557.081,69
OPERACIONES FINANCIERAS		1.755.962,00	9.000,00	10.000,00	0,00	578.757,09	2.353.719,09	1.575.658,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575.658,54	778.060,55
TOTALES (b)		192.705.183,00	5.105.230,00	3.744.000,00	5.790.346,94	8.214.288,38	215.559.048,32	2.040.755,32	3.355.972,00	3.380.000,00	3.984.206,58	3.233.000,00	15.993.933,90	199.565.114,42
												Ajustado	15.989.781,32	199.569.267,00

GASTOS - CRÉDITOS INICIALES

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO	OOAA		SSMM		TOTALES	AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS (CI POR EL ENTE SEÑALADO A FAVOR DE OTRO ENTE DEL GRUPO MUNICIPAL)					TOTAL OPERACIONES INTERNAS	ESTADO CONSOLIDADO
			PATR. EEII	GM URB	MD P.E.	IMS		AYUNTAM.	PATR. EEII	GM URB	MD P.E.	IMS		
1	Gastos de personal	68.277.729,00	4.091.740,00	3.345.192,40	3.119.434,19	1.874.103,37	80.708.198,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.708.198,96
2	Gastos corrientes funcionamiento	84.807.753,00	932.766,00	314.507,60	2.591.751,75	3.743.872,28	92.390.650,63	1.032.512,58	0,00	0,00	0,00	465.096,78	1.497.609,36	90.893.041,27
3	Gastos financieros	768.781,00	3.063,00	5.000,00	39.040,00	412.381,74	1.228.265,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.228.265,74
4	Transferencias corrientes	19.442.020,00	1,00	21.000,00	0,00	0,00	19.463.021,00	12.134.666,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.134.666,00	7.328.355,00
5	Fondo de contingencia	929.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929.490,00
OPERACIONES CORRIENTES		174.225.773,00	5.027.570,00	3.685.700,00	5.750.225,94	6.030.357,39	194.719.626,33	13.167.178,58	0,00	0,00	0,00	465.096,78	13.632.275,36	181.087.350,97
6	Inversiones reales	12.559.107,00	68.660,00	48.300,00	0,00	11.500,00	12.687.567,00	786.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	786.000,00	11.901.567,00
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL		12.559.107,00	68.660,00	48.300,00	0,00	11.500,00	12.687.567,00	786.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	786.000,00	11.901.567,00
OPERACIONES NO FINANCIERAS (c)		186.784.880,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.750.225,94	6.041.857,39	207.407.193,33	13.953.178,58	0,00	0,00	0,00	465.096,78	14.418.275,36	192.988.917,97
8	Activos financieros	180.303,00	9.000,00	10.000,00	0,00	0,00	199.303,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.303,00
9	Pasivos financieros	5.740.000,00	0,00	0,00	0,00	2.172.430,99	7.912.430,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575.658,54	1.575.658,54	6.336.772,45
OPERACIONES FINANCIERAS		5.920.303,00	9.000,00	10.000,00	0,00	2.172.430,99	8.111.733,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1.575.658,54	1.575.658,54	6.536.075,45
TOTALES (d)		192.705.183,00	5.105.230,00	3.744.000,00	5.750.225,94	8.214.288,38	215.518.927,32	13.953.178,58	0,00	0,00	0,00	0,00	15.993.933,90	199.524.993,42
												Ajustado	15.989.781,32	199.529.146,00

(+) CAPACIDAD / (-) NECESIDAD DE FINANCIACION (Antes de Ajustes SEC): (e) = (a) - (c)	4.164.341,00	0,00	0,00	40.121,00	1.593.673,90	5.798.135,90
--	---------------------	-------------	-------------	------------------	---------------------	---------------------

5.798.135,90

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO - SECTOR ADMINISTRACIONES PUBLICAS SEGÚN SEC

INGRESOS - DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAM.	OOAA		SSMM	TOTALES	AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS (DRN POR EL ENTE SEÑALADO PROVENIENTES DE OTRO ENTE DEL GRUPO MUNICIPAL)				TOTAL OPERACIONES INTERNAS	ESTADO CONSOLIDADO
			PATR. EEII	GMU	MD P.E.		AYUNTAM.	PATR. EEII	GMU	MD P.E.		
1	Impuestos directos	74.989.671,00	0,00	0,00	0,00	74.989.671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.989.671,00
2	Impuestos indirectos	14.294.719,00	0,00	0,00	0,00	14.294.719,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.294.719,00
3	Tasas, precios púb. y otros ingresos	22.727.066,00	403.803,00	354.000,00	164.093,93	23.648.962,93	0,00	0,00	0,00	85.512,58	85.512,58	23.563.450,35
4	Transferencias corrientes	73.460.933,00	4.692.426,00	3.380.000,00	5.626.253,01	87.159.612,01	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	3.898.694,00	10.634.666,00	76.524.946,01
5	Ingresos patrimoniales	2.028.032,00	1,00	0,00	0,00	2.028.033,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.028.033,00
OPERACIONES CORRIENTES		187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	202.120.997,94	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	3.984.206,58	10.720.178,58	191.400.819,36
6	Enajenación Inversiones reales	3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.448.800,00
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL		3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.448.800,00
OPERACIONES NO FINANCIERAS (a)		190.949.221,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	205.569.797,94	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	3.984.206,58	10.720.178,58	194.849.619,36
8	Activos financieros	1.755.962,00	9.000,00	10.000,00	0,00	1.774.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.774.962,00
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES FINANCIERAS		1.755.962,00	9.000,00	10.000,00	0,00	1.774.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.774.962,00
TOTALES (b)		192.705.183,00	5.105.230,00	3.744.000,00	5.790.346,94	207.344.759,94	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	3.984.206,58	10.720.178,58	196.624.581,36
Ajustado											10.716.026,00	196.628.733,94

GASTOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO	OOAA		SSMM	TOTALES	AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS (ORN POR EL ENTE SEÑALADO A FAVOR DE OTRO ENTE DEL GRUPO MUNICIPAL)				TOTAL OPERACIONES INTERNAS	ESTADO CONSOLIDADO
			PATR. EEII	GM URB	MD PRO. ECO.		AYUNTAM.	PATR. EEII	GMU	MD P.E.		
1	Gastos de personal	68.277.729,00	4.091.740,00	3.345.192,40	3.119.434,19	78.834.095,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.834.095,59
2	Gastos corrientes funcionamiento	84.807.753,00	932.766,00	314.507,60	2.591.751,75	88.646.778,35	85.512,58	0,00	0,00	0,00	85.512,58	88.561.265,77
3	Gastos financieros	768.781,00	3.063,00	5.000,00	39.040,00	815.884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	815.884,00
4	Transferencias corrientes	19.442.020,00	1,00	21.000,00	0,00	19.463.021,00	10.634.666,00	0,00	0,00	0,00	10.634.666,00	8.828.355,00
5	Fondo de contingencia y otros ingresos	929.490,00	0,00	0,00	0,00	929.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929.490,00
OPERACIONES CORRIENTES		174.225.773,00	5.027.570,00	3.685.700,00	5.750.225,94	188.689.268,94	10.720.178,58	0,00	0,00	0,00	10.720.178,58	177.969.090,36
6	Inversiones reales	12.559.107,00	68.660,00	48.300,00	0,00	12.676.067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.676.067,00
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL		12.559.107,00	68.660,00	48.300,00	0,00	12.676.067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.676.067,00
OPERACIONES NO FINANCIERAS (c)		186.784.880,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.750.225,94	201.365.335,94	10.720.178,58	0,00	0,00	0,00	10.720.178,58	190.645.157,36
8	Activos financieros	180.303,00	9.000,00	10.000,00	0,00	199.303,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.303,00
9	Pasivos financieros	5.740.000,00	0,00	0,00	0,00	5.740.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.740.000,00
OPERACIONES FINANCIERAS		5.920.303,00	9.000,00	10.000,00	0,00	5.939.303,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.939.303,00
TOTALES (d)		192.705.183,00	5.105.230,00	3.744.000,00	5.750.225,94	207.304.638,94	10.720.178,58	0,00	0,00	0,00	10.720.178,58	196.584.460,36
Ajustado											10.716.026,00	196.588.612,94

(+) CAPACIDAD / (-) NECESIDAD DE FINANCIACION (Antes de Ajustes SEC): (e) = (a) - (c)	4.164.341,00	0,00	0,00	40.121,00
--	---------------------	-------------	-------------	------------------

4.204.462,00

4.204.462,00

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO - AYUNTAMIENTO Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS

INGRESOS - DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAM.	OOAA		TOTALES	AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS (DRN POR EL ENTE SEÑALADO PROVENIENTES DE OTRO ENTE DEL GRUPO MUNICIPAL)			TOTAL OPERACIONES INTERNAS	ESTADO CONSOLIDADO
			PATR. EEII	GMU		AYUNTAM.	PATR. EEII	GMU		
1	Impuestos directos	74.989.671,00	0,00	0,00	74.989.671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.989.671,00
2	Impuestos indirectos	14.294.719,00	0,00	0,00	14.294.719,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.294.719,00
3	Tasas, precios púb. y otros ingresos	22.727.066,00	403.803,00	354.000,00	23.484.869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.484.869,00
4	Transferencias corrientes	73.460.933,00	4.692.426,00	3.380.000,00	81.533.359,00	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	6.735.972,00	74.797.387,00
5	Ingresos patrimoniales	2.028.032,00	1,00	0,00	2.028.033,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.028.033,00
OPERACIONES CORRIENTES		187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	196.330.651,00	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	6.735.972,00	189.594.679,00
6	Enajenación Inversiones reales	3.448.800,00	0,00	0,00	3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.448.800,00
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL		3.448.800,00	0,00	0,00	3.448.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.448.800,00
OPERACIONES NO FINANCIERAS (a)		190.949.221,00	5.096.230,00	3.734.000,00	199.779.451,00	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	6.735.972,00	193.043.479,00
8	Activos financieros	1.755.962,00	9.000,00	10.000,00	1.774.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.774.962,00
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES FINANCIERAS		1.755.962,00	9.000,00	10.000,00	1.774.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.774.962,00
TOTALES (b)		192.705.183,00	5.105.230,00	3.744.000,00	201.554.413,00	0,00	3.355.972,00	3.380.000,00	6.735.972,00	194.818.441,00

GASTOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	AYUNTAMIENTO	OOAA		TOTALES	AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS (ORN POR EL ENTE SEÑALADO A FAVOR DE OTRO ENTE DEL GRUPO MUNICIPAL)			TOTAL OPERACIONES INTERNAS	ESTADO CONSOLIDADO
			PATR. EEII	GMU		AYUNTAM.	PATR. EEII	GMU		
1	Gastos de personal	68.277.729,00	4.091.740,00	3.345.192,40	75.714.661,40	0,00	0,00	0,00	0,00	75.714.661,40
2	Gastos corrientes funcionamiento	84.807.753,00	932.766,00	314.507,60	86.055.026,60	0,00	0,00	0,00	0,00	86.055.026,60
3	Gastos financieros	768.781,00	3.063,00	5.000,00	776.844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	776.844,00
4	Transferencias corrientes	19.442.020,00	1,00	21.000,00	19.463.021,00	6.735.972,00	0,00	0,00	6.735.972,00	12.727.049,00
5	Fondo de contingencia y otros ingresos	929.490,00	0,00	0,00	929.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929.490,00
OPERACIONES CORRIENTES		174.225.773,00	5.027.570,00	3.685.700,00	182.939.043,00	6.735.972,00	0,00	0,00	6.735.972,00	176.203.071,00
6	Inversiones reales	12.559.107,00	68.660,00	48.300,00	12.676.067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.676.067,00
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL		12.559.107,00	68.660,00	48.300,00	12.676.067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.676.067,00
OPERACIONES NO FINANCIERAS (c)		186.784.880,00	5.096.230,00	3.734.000,00	195.615.110,00	6.735.972,00	0,00	0,00	6.735.972,00	188.879.138,00
8	Activos financieros	180.303,00	9.000,00	10.000,00	199.303,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.303,00
9	Pasivos financieros	5.740.000,00	0,00	0,00	5.740.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.740.000,00
OPERACIONES FINANCIERAS		5.920.303,00	9.000,00	10.000,00	5.939.303,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.939.303,00
TOTALES (d)		192.705.183,00	5.105.230,00	3.744.000,00	201.554.413,00	6.735.972,00	0,00	0,00	6.735.972,00	194.818.441,00

(+) CAPACIDAD / (-) NECESIDAD DE FINANCIACION (Antes de Ajustes SEC): (e) = (a) - (c)	4.164.341,00	0,00	0,00
--	---------------------	-------------	-------------

4.164.341,00

4.164.341,00

AYUNTAMIENTO - DEUDA FINANCIERA

TIPO DE OPERACIÓN		IMPORTE Y FECHAS							
ENTIDAD	CODIGO / Nº préstamo	CAPITAL INICIAL	FECHA SUSC.	FECHA VTO.	ESTIMACIÓN CAPITAL VIVO 31/12/2023 (1)	INTERESES	AMORTIZACIÓN	NUEVAS DISPOSICIONES	ESTIMACIÓN CAPITAL VIVO 31/12/2024
TOTAL DEUDA A CORTO PLAZO									
Operaciones de crédito a corto plazo (importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa) (a)									
Operaciones de Tesorería (b)									
Confirming (c)									
Emisiones de deuda corto plazo (d)									
OPERACIONES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO (IMPORTE DISPUESTO PENDIENTE DE AMORTIZAR SEGÚN REGLAMENTO 479/2009, DEL CONSEJO DE EUROPA) = (a) +...+ (e)		46.279.897,98			22.953.265,32				17.214.948,99
OPERACIONES CON ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES (a)		46.279.897,98			22.953.265,32				17.214.948,99
BANCO BBVA (ref. préstamo BANCO SABADELL (Ref. Prest. ICO))		46.279.897,98	29/12/2021	30/06/2027	22.953.265,32	0,00	5.738.316,33	0,00	17.214.948,99
tes con entid. de crédito no residentes o que no faciliten información al Banco de España (Incluidos BEI, fondos de inversión, etc) (b)									0,00
DEUDA CON EL FFEL (*) (c)									0,00
OPERACIONES CON INSTITUTOS AUTONÓMICOS DE FINANZAS NO CLASIFICADOS COMO AAPP (d)									0,00
OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO (e)									0,00
EMISIONES DE DEUDA A LARGO PLAZO									
ARRENDAMIENTO FINANCIERO									
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADAS									
FACTORIZACIÓN SIN RECURSO CONFORME A LA DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012									
REESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL SEGÚN DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012									
OTRAS OPERACIONES DE DEUDA									
TOTAL VENCIMIENTOS DEUDA PDE (1)		46.279.897,98			24.273.021,61				18.657.278,36
AVALES									
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF									
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar									
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes									
RIESGO DEDUCIDO DE AVALES (2)									
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)									
A corto plazo									
A largo plazo									
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)		0,00			0,00			0,00	0,00
Con la Administración General del Estado (**)					0,00				0,00
Con la Comunidad Autónoma (por ej: anticipos reintegrables)					0,00				0,00
Con la Diputación Provincial, Consejo o Cabildo Insular u otras EELL					0,00				0,00
Con otras Administraciones Públicas (por ej: AEAT o TGSS por aplazamiento/ fraccionamiento)					0,00				0,00
OTRAS DEUDAS (5)									
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ARTÍCULO 53 TRLRHL Y DF 31ª LPGE 2013 (1)+(2)+(3)+(4)+(5)		46.279.897,98			24.273.021,61				18.657.278,36
Capital Vivo por Devoluciones Liquidaciones Negativas PTE							2.180.384,13	0,00	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN + CAPITAL VIVO DEVOLUCIONES LIQUIDACIONES NEGATIVAS PTE					26.453.405,74	0,00	2.180.384,13	0,00	18.657.278,36

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de los tributos del Estado (PTE).
(**) En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades locales derivadas de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado (Nota Informativa Ministerio de Hacienda sobre el régimen legal aplicable a las operaciones de endeudamiento a corto plazo y largo plazo a concertar por las Entidades Locales)

A fecha de elaboración de la presente estimación:
(1) Ha finalizado el periodo de exposición pública del expediente de modificación de crédito en la modalidad de suplemento de crédito Nº29 con destino a la amortización total de los siguientes préstamos. Se prevé llevar al efecto referenciada amortización con fecha 15/12/2023.
1. CAIXABANK, S.A Operación préstamo Nº 9620 250 58307265.
2. CAIXABANK, S.A Operación préstamo Nº 9620 250 98571278.
3. BBVA S.A. Operación de préstamo 018202370009100461006/100461.
4. DEXIA CREDIT LOCAL Operación de préstamo MON987682EUR.
(2) Se prevé realizar antes del cierre de ejercicio la amortización de importe de 7,90 millones de euros del préstamo BBVA S.A. Operación de préstamo 018223700083000000002547. Una vez ejecutada esta amortización anticipada de deuda el capital vivo a 31/12/2023 ascendería a 22.953.265,32

AYUNTAMIENTO - DEUDA FINANCIERA

CALCULO RATIO DE DEUDA

	Límites % legales		Importe máximo según %		Límites % legales		Importe máximo según %	
	75 %	110 %	128.762.148,75	188.851.151,50	75 %	110 %	134.864.522,25	197.801.299,30
ESTADO DE INGRESOS	PRESUPUESTO 2023				PRESUPUESTO 2024			
	PI				PI			
1. Impuestos directos			82.936.160,00				74.989.671,00	
2. Impuestos indirectos			10.013.410,00				14.294.719,00	
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos			15.960.670,00				22.727.066,00	
4. Transferencias corrientes			61.831.763,00				73.460.933,00	
5. Ingresos patrimoniales			2.121.762,00				2.028.032,00	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES			172.863.765,00				187.500.421,00	
Ingresos corrientes extraordinarios								
116. Ingresos extraordinarios no consolidables por IIVTNU			0,00				0,00	
290. Ingresos extraordinarios no consolidables por ICIO			0,00				3.011.818,00	
Otros ingresos extraordinarios			0,00				2.292.324,00	
Ingresos corrientes afectados a operaciones de capital								
304. Canon de mejora el servicio de agua o canon de saneamiento (cuando, por la normativa sectorial, esté afectado a la financiación de gasto de capital relacionados con el servicio prestado)			0,00				0,00	
350. Contribuciones especiales/ ejecución obras			0,00				0,00	
391.00. Multas por infracciones urbanísticas			230.000,00				0,00	
396. Canon de urbanización			0,00				0,00	
396. Cuotas de urbanización			0,00				0,00	
397. Canon aprovechamientos urbanísticos			950.900,00				2.376.916,00	
397. Otros ingresos por aprovechamientos urban.			0,00				0,00	
40. Subvención finalista y no repetitiva De la Administración General de la Entidad local			0,00				0,00	
41. Subvención finalista y no repetitiva De Comunidades Autónomas			0,00				0,00	
42. Subvención finalista y no repetitiva De ODAA de la EELL			0,00				0,00	
45. Subvención finalista y no repetitiva De Comunidades Autónomas			0,00				0,00	
46. Subvención finalista y no repetitiva De Entidades locales			0,00				0,00	
49. Subvención finalista y no repetitiva Del Exterior			0,00				0,00	
551. De concesiones administrativas con contraprestación no periódica (canon inicial)			0,00				0,00	
553. Derecho de superficie con contraprestación no periódica (canon inicial)			0,00				0,00	
554.1 Aprovechamientos agrícolas y forestales (Fondo de mejora de montes): cuando los ingresos estén afectados a la realización de inversiones vinculadas a los montes.			0,00				0,00	
(-) DEDUCCIONES INGRESOS AFECTADOS E INGRESOS EXTRAORDINARIOS APLICADOS A CAPS. 1-5			1.180.900,00				7.681.058,00	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES AJUSTADOS (a)			171.682.865,00				179.819.363,00	
			31/12/2023				31/12/2024	
DEUDA VIVA RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ARTÍCULO 53 TRLRHL Y DF 31ª LPGE 2013 (b)			24.273.021,61				18.657.278,36	
RATIO DEUDA: (b) / (a)			14,14 %				10,38 %	

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO - DEUDA FINANCIERA

No se prevé deuda viva a 31/12/2023 ni se prevé a 31/12/2024

CALCULO RATIO DE DEUDA

Límites % legales	75 %	Importe máximo según %	4.095.771,87
	110 %		6.007.132,08

Límites % legales	75 %	Importe máximo según %	4.342.760,21
	110 %		6.369.381,63

INGRESOS CORRIENTES AJUSTADOS PARA SSMM		PREVISIÓN 31/12/2023
Denominación	Importe	
1. Impuestos directos		0,00
2. Impuestos indirectos		0,00
3. Tasas, precios públicos y otros ingresos	401.310,97	
4. Transferencias corrientes	4.992.110,92	
5. Ingresos patrimoniales	67.607,27	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES		5.461.029,16

PREVISIÓN 31/12/2024	
Importe	
	0,00
	0,00
	87.312,58
	5.626.253,01
	76.781,35
	5.790.346,94

INGRESOS AFECTADOS E INGRESOS EXTRAORDINARIOS CAPS. 1-5		Importe
(-) DEDUCCIONES INGRESOS AFECTADOS E INGRESOS EXTRAORDINARIOS CAPS. 1-5		0,00

Importe	
	0,00

TOTAL INGRESOS CORRIENTES AJUSTADOS (a)	5.461.029,16
--	---------------------

5.790.346,94

31/12/2023

31/12/2024

DEUDA VIVA (b)	900.000,00
----------------	------------

900.000,00

RATIO DEUDA: (b) / (a)	16,48 %
------------------------	---------

15,54 %

SOCIEDAD MERCANTIL MUNICIPAL: INSTITUTO MUNICIPAL DEL SUELO, S. A. - DEUDA FINANCIERA

TIPO DE OPERACIÓN		IMPORTES Y FECHAS				ESTIMACIÓN DURANTE EL 2024			
ENTIDAD	CODIGO / Nº préstamo	CAPITAL INICIAL	FECHA SUSC.	FECHA VTO.	ESTIMACIÓN CAPITAL VIVO 31/12/2023 (1)	INTERESES	AMORTIZACIÓN (2)	NUEVAS DISPOSICIONES (3)	ESTIMACIÓN CAPITAL VIVO 31/12/2024 (4)=(1)-(2)+(3)
TOTAL DEUDA A CORTO PLAZO					0,00				0,00
Operaciones de crédito a corto plazo (importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa) (a)									0,00
Operaciones de Tesorería (b)									0,00
Confirming (c)									0,00
Emisiones de deuda corto plazo (d)									0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO (IMPORTE DISPUESTO PENDIENTE DE AMORTIZAR SEGÚN REGLAMENTO 479/2009, DEL		18.597.824,98			11.221.188,36				10.624.415,90
OPERACIONES CON ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES (a)		18.597.824,98			11.221.188,36				10.624.415,90
CAIXABANK	310401531-23	2.139.965,85	03/12/2009	03/12/2038	1.384.084,24	51.551,11	69.744,87		1.314.339,37
CAIXABANK	293601916-36	4.171.764,05	18/02/2011	18/02/2039	2.062.689,00	54.296,01	77.920,21		1.984.768,79
BANKIA	12246146/09	2.399.427,43	29/11/2010	29/11/2039	1.620.452,84	86.116,24	98.851,48		1.521.601,36
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	06-07-0112-01-000	5.141.988,04	15/09/2011	15/09/2037	3.284.075,82	112.099,67	185.884,37		3.098.191,45
CAIXABANK	310433862-79	3.060.771,61	13/01/2010	13/01/2039	1.988.485,63	77.852,96	97.997,98		1.890.487,65
BANKIA	11361496/82	1.683.908,00	17/07/2009	18/05/2035	881.400,83	24.027,53	66.373,55		815.027,28
no residentes o que no faciliten información al Banco de España (Incluidos BEI, fondos de inversión, etc) (b)									0,00
DEUDA CON EL FFEL (*) (c)									0,00
OPERACIONES CON INSTITUTOS AUTONÓMICOS DE FINANZAS NO CLASIFICADOS COMO AAPP (d)									0,00
OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO (e)									0,00
EMISIONES DE DEUDA A LARGO PLAZO									0,00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO									0,00
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADAS									0,00
FACTORING SIN RECURSO CONFORME A LA DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012									0,00
REESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL SEGÚN DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012									0,00
OTRAS OPERACIONES DE DEUDA									0,00
TOTAL VENCIMIENTOS DEUDA PDE (1)		18.597.824,98			11.221.188,36				10.624.415,90
AVALES									
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF					0,00			0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar					0,00			0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes					0,00			0,00	0,00
RIESGO DEDUCIDO DE AVALES (2)			0,00		0,00			0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)			0,00		0,00			0,00	0,00
A corto plazo					0,00			0,00	0,00
A largo plazo					0,00			0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)			0,00		0,00			0,00	0,00
Con la Administración General del Estado (**)					0,00			0,00	0,00
Con la Comunidad Autónoma (por ej: anticipos reintegrables)					0,00			0,00	0,00
Con la Diputación Provincial, Consejo o Cabildo Insular u otras EELL					0,00			0,00	0,00
Con otras Administraciones Públicas (por ej: AEAT o TGSS por aplazamiento/ fraccionamiento)					0,00			0,00	0,00
OTRAS DEUDAS (5) (***)		10.084.213,66			9.769.082,01	0,00	1.575.658,54	0,00	8.193.423,47
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ARTÍCULO 53 TRLRHL Y DF 31ª LPG		28.682.038,64			20.990.270,37	0,00	1.575.658,54		18.817.839,37

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL.

En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de los tributos del Estado (PTE).

(**) En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades locales derivadas de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado (Nota informativa Ministerio de Hacienda sobre el régimen legal aplicable a las operaciones de endeudamiento a corto plazo y largo plazo a concertar por las Entidades Locales)

Los préstamos con entidades de créditos están destinados a la financiación de vivienda protegida en alquiler y tienen garantía hipotecaria sobre los inmuebles. Existe subsidiación de intereses y capital según el Plan Vivienda correspondiente.

(***) IMS Deuda con Ayto por Préstamo Pago a Proveedores a 31/12/2023	Importe inicial	Vencidos	Pagados	Estimación Capital vivo a 31/12/2023
Amortización Principal	10.084.213,66	5.357.237,96	315.131,65	9.769.082,01
Intereses		1.854.113,96	932.882,58	921.231,38
Totales	921.231,38	7.211.351,92	1.248.014,23	10.690.313,39

(***) IMS Deuda con Ayto por Préstamo Pago a Proveedores a 31/12/2024	Importe inicial	Vencidos	Pagados	Estimación Capital vivo a 31/12/2024
Amortización Principal	10.084.213,66	6.932.896,50	1.890.790,19	8.193.423,47
Intereses		1.854.113,96	932.882,58	921.231,38
Totales	921.231,38	8.787.010,46	2.823.672,77	9.114.654,85

SECTOR PÚBLICO LOCAL - ESTADO CONSOLIDADO DE LA DEUDA FINANCIERA

INFORME DEL NIVEL DE DEUDA VIVA

TIPO DE OPERACIÓN	CAPITAL VIVO DE LA DEUDA FINANCIERA 31/12/2023					CAPITAL VIVO DE LA DEUDA AGREGADA SIN AJUSTES 31/12/2023	AJUSTES POR DEUDA INTERNA (CAPITAL VIVO A 31/12/2023)					CAPITAL VIVO DE LA DEUDA CONSOLIDADA 31/12/2023	
	AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	IMS	TOTAL	AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	IMS	TOTAL	TOTAL
TOTAL DEUDA A C/P = (a) +...+ (d)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Operaciones de crédito a corto plazo (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Consejo de Europa) (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Tesorería (b)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Confirming (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissiones de deuda corto plazo (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO A L/P (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Consejo de Europa) = (a) +...+ (e)	22.953.265,32	0,00	0,00	0,00	11.221.188,36	34.174.453,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.174.453,68
OPERACIONES CON ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES (a)	22.953.265,32	0,00	0,00	0,00	11.221.188,36	34.174.453,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.174.453,68
Operaciones con entid. de crédito no resid. o que no faciliten información al BdE (Incluidos BEI, fondos de inversión, etc) (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA CON EL FFEL (*) (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES CON INSTITUTOS AUTONÓMICOS DE FINANZAS NO CLASIFICADOS COMO AAPP (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO (e)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMISIONES DE DEUDA A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO	1.390.409,61	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.409,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.409,61
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FACTORIZING SIN RECURSO CONFORME A LA DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL SEGÚN DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VENCIMIENTOS DEUDA PDE (1)	24.273.021,61	0,00	0,00	900.000,00	11.221.188,36	36.394.209,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.394.209,97
AVALES													
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIESGO DEDUCIDO DE AVALES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)													
A corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)													
Con la Administración General del Estado (**)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Comunidad Autónoma (por ej: anticipos reintegrables)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Diputación Provincial, Consejo o Cabildo Insular u otras EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con otras Administraciones Públicas (por ej: AEAT o TGSS por aplazamiento/ fraccionamiento)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS DEUDAS (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	9.769.082,01	9.769.082,01	0,00	0,00	0,00	0,00	9.769.082,01	9.769.082,01	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ARTÍCULO 53 TRLRHL Y DF 31ª LPLG	24.273.021,61	0,00	0,00	900.000,00	20.990.270,37	46.163.291,98	0,00	0,00	0,00	0,00	9.769.082,01	9.769.082,01	36.394.209,97
Capital Vivo por Devoluciones Liquidaciones Negativas PTE	2.180.384,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2.180.384,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.180.384,13
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN + CAPITAL VIVO DEVOLUCIÓN	26.453.405,74	0,00	0,00	900.000,00	20.990.270,37	48.343.676,11	0,00	0,00	0,00	0,00	9.769.082,01	9.769.082,01	38.574.594,10

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de los tributos del Estado (PTE).
(**) En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades locales derivados de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado (Nota informativa Ministerio de Hacienda sobre el régimen legal aplicable a las operaciones de endeudamiento a corto plazo y largo plazo a concertar por las Entidades Locales)

INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES						OPERACIONES INTERNAS	INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES (CONSOLIDADO)
AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	IMS	TOTAL	TOTAL	TOTAL
187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	7.545.574,69	209.666.572,63	14.418.275,36	195.248.297,27

LIMITE NIVEL DE DEUDA AGREGADO			LIMITE NIVEL DE DEUDA A NIVEL CONSOLIDADO		
75 %		157.249.929,47	75 %		146.436.222,95
110 %		230.633.229,89	110 %		214.773.127,00
RESULTADO A 31/12/2023:			RESULTADO A 31/12/2023:		
Capital vivo deuda		46.163.291,98	Capital vivo deuda consolidada		36.394.209,97
Ingresos corrientes		209.666.572,63	Ingresos corrientes consolidados		195.248.297,27
Capital vivo deuda / Ingresos corrientes		23,64 %	Capital vivo deuda consolidada / Ingresos corrientes consolidados		23,64 %

TIPO DE OPERACIÓN	CAPITAL VIVO DE LA DEUDA FINANCIERA 31/12/2024					CAPITAL VIVO DE LA DEUDA AGREGADA SIN AJUSTES 31/12/2024	AJUSTES POR DEUDA INTERNA (CAPITAL VIVO A 31/12/2024)					CAPITAL VIVO DE LA DEUDA CONSOLIDADA 31/12/2024	
	AYUNTAMIENTO	EElI	GMU	MD	IMS	TOTAL	AYUNTAMIENTO	EElI	GMU	MD	IMS	TOTAL	TOTAL
TOTAL DEUDA A C/P = (a) +...+ (d)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Operaciones de crédito a corto plazo (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Consejo de Europa) (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Tesorería (b)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Confirmiting (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissiones de deuda corto plazo (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO A L/P (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Consejo de Europa) = (a) +...+ (e)	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	10.624.415,90	27.839.364,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.839.364,89
OPERACIONES CON ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES (a)	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	10.624.415,90	27.839.364,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.839.364,89
Operaciones con entid. de crédito no resid. o que no faciliten información al BdE (Incluidos BEI, fondos de inversión, etc) (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA CON EL FFEL (*) (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES CON INSTITUTOS AUTONÓMICOS DE FINANZAS NO CLASIFICADOS COMO AAPP (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO (e)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMISIONES DE DEUDA A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO	1.442.329,37	0,00	0,00	0,00	0,00	1.442.329,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.442.329,37
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FACTORIZING SIN RECURSO CONFORME A LA DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL SEGÚN DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VENCIMIENTOS DEUDA PDE (1)	18.657.278,36	0,00	0,00	900.000,00	10.624.415,90	30.181.694,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.181.694,26
AVALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIESGO DEDUCIDO DE AVALES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Administración General del Estado (**)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Comunidad Autónoma (por ej: anticipo reintegrables)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Diputación Provincial, Consejo o Cabildo Insular u otras EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con otras Administraciones Públicas (por ej: AEAT o TGSS por aplazamiento/ fraccionamiento)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS DEUDAS (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	8.193.423,47	8.193.423,47	0,00	0,00	0,00	0,00	8.193.423,47	8.193.423,47	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ARTÍCULO 53 TRLRHL Y DF 31ª LPE	18.657.278,36	0,00	0,00	900.000,00	18.817.839,37	38.375.117,73	0,00	0,00	0,00	0,00	8.193.423,47	8.193.423,47	30.181.694,26
Capital Vivo por Devoluciones Liquidaciones Negativas PTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN + CAPITAL VIVO DEVOLUCIÓN	18.657.278,36	0,00	0,00	0,00	0,00	18.657.278,36	0,00	0,00	0,00	0,00	8.193.423,47	8.193.423,47	10.463.854,89

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de los tributos del Estado (PTE).
(**) En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades locales derivados de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado (Nota informativa Ministerio de Hacienda sobre el régimen legal aplicable a las operaciones de endeudamiento a corto plazo y largo plazo a concertar por las Entidades Locales)

INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES						OPERACIONES INTERNAS	INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES (CONSOLIDADO)
AYUNTAMIENTO	EElI	GMU	MD	IMS	TOTAL	TOTAL	TOTAL
187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	7.545.574,69	209.666.572,63	14.418.275,36	195.248.297,27

LIMITE NIVEL DE DEUDA AGREGADO			LIMITE NIVEL DE DEUDA A NIVEL CONSOLIDADO		
75 %		157.249.929,47	75 %		146.436.222,95
110 %		230.633.229,89	110 %		214.773.127,00
RESULTADO A 31/12/2024:			RESULTADO A 31/12/2024:		
Capital vivo deuda		38.375.117,73	Capital vivo deuda consolidada		30.181.694,26
Ingresos corrientes		209.666.572,63	Ingresos corrientes consolidados		195.248.297,27
Capital vivo deuda / Ingresos corrientes		19,65 %	Capital vivo deuda consolidada / Ingresos corrientes consolidados		19,65 %

SECTOR PÚBLICO LOCAL - ESTADO CONSOLIDADO DE LA DEUDA FINANCIERA

INFORME DEL NIVEL DE DEUDA VIVA

TIPO DE OPERACIÓN	CAPITAL VIVO DE LA DEUDA FINANCIERA 31/12/2023					CAPITAL VIVO DE LA DEUDA AGREGADA SIN AJUSTES 31/12/2023	AJUSTES POR DEUDA INTERNA (CAPITAL VIVO A 31/12/2023)					CAPITAL VIVO DE LA DEUDA CONSOLIDADA 31/12/2023
	AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	TOTAL		AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	TOTAL	
TOTAL DEUDA A C/P = (a) +...+ (d)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Operaciones de crédito a corto plazo (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Cons	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Tesorería (b)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Confirming (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emisiones de deuda corto plazo (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO A L/P (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Consejo	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.214.948,99
OPERACIONES CON ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES (a)	22.953.265,32	0,00	0,00	0,00	22.953.265,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.953.265,32
d. de crédito no resid. o que no faciliten información al BdE (Incluidos BEI, fondos de inversión, etc) (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA CON EL PFEL (*) (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES CON INSTITUTOS AUTÓNOMICOS DE FINANZAS NO CLASIFICADOS COMO AAPP (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO (e)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMISIONES DE DEUDA A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO	1.319.756,29	0,00	0,00	0,00	1.319.756,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.319.756,29
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FACTORING SIN RECURSO CONFORME A LA DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL SEGÚN DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VENCIMIENTOS DEUDA PDE (1)	24.273.021,61	0,00	0,00	900.000,00	25.173.021,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.173.021,61
AVALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIESGO DEDUCIDO DE AVALES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Administración General del Estado (**)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Comunidad Autónoma (por ej: anticipos reintegrables)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Diputación Provincial, Consejo o Cabildo Insular u otras EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con otras Administraciones Públicas (por ej: AEAT o TGSS por aplazamiento/ fraccionamiento)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS DEUDAS (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ART	24.273.021,61	0,00	0,00	900.000,00	25.173.021,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.173.021,61
Capital vivo por Devoluciones Liquidaciones Negativas PTE	2.180.384,13	0,00	0,00	0,00	2.180.384,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.180.384,13
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN + CAPI	26.453.405,74	0,00	0,00	900.000,00	27.353.405,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.353.405,74

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de los tributos del Estado (PTE).

(**) En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades locales derivados de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado (Nota informativa Ministerio de Hacienda sobre el régimen legal aplicable a las operaciones de endeudamiento a corto plazo y largo plazo a concertar por las Entidades Locales)

INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES						OPERACIONES INTERNAS	INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES (CONSOLIDADO)
AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	IMS	TOTAL	TOTAL	TOTAL
187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94		202.120.997,94	10.720.178,58	191.400.819,36

LIMITE NIVEL DE DEUDA	
75 %	151.590.748,46
110 %	222.333.097,73

RESULTADO A 31/12/2023:	
Capital vivo deuda	25.173.021,61
Ingresos corrientes	202.120.997,94
Capital vivo deuda / Ingresos corrientes	13,15 %

LIMITE NIVEL DE DEUDA A NIVEL CONSOLIDADO	
75 %	143.550.614,52
110 %	210.540.901,30

RESULTADO A 31/12/2023:	
Capital vivo deuda consolidada	25.173.021,61
Ingresos corrientes consolidados	191.400.819,36
Capital vivo deuda consolidada / Ingresos corrientes consolidados	13,15 %

TIPO DE OPERACIÓN	CAPITAL VIVO DE LA DEUDA FINANCIERA 31/12/2024				CAPITAL VIVO DE LA DEUDA AGREGADA SIN AJUSTES 31/12/2024	AJUSTES POR DEUDA INTERNA (CAPITAL VIVO A 31/12/2024)				CAPITAL VIVO DE LA DEUDA CONSOLIDADA 31/12/2024	
	AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	TOTAL	AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	TOTAL	TOTAL
TOTAL DEUDA A C/P = (a) +...+ (d)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Operaciones de crédito a corto plazo (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Cons	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Tesorería (b)	0,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Confirming (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emisiones de deuda corto plazo (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO A L/P (importe dispuesto pte. amortizar según Regl. 479/2009, del Consejo)	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.214.948,99
OPERACIONES CON ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES (a)	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	17.214.948,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.214.948,99
Id. de crédito no resid. o que no faciliten información al BdE (Incluidos BEI, fondos de inversión, etc) (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA CON EL FFEL (*) (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES CON INSTITUTOS AUTONÓMICOS DE FINANZAS NO CLASIFICADOS COMO AAPP (d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE CRÉDITO (e)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMISIONES DE DEUDA A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO	1.442.329,37	0,00	0,00	0,00	1.442.329,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.442.329,37
ASOCIACIONES PÚBLICO-PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FACTORIZING SIN RECURSO CONFORME A LA DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTRUCTURACIÓN DE LA DEUDA COMERCIAL SEGÚN DECISIÓN DE EUROSTAT 31 DE JULIO DE 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS OPERACIONES DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VENCIMIENTOS DEUDA PDE (1)	18.657.278,36	0,00	0,00	900.000,00	19.557.278,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.557.278,36
AVALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIESGO DEDUCIDO DE AVALES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Administración General del Estado (**)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Comunidad Autónoma (por ej: anticipos reintegrables)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con la Diputación Provincial, Consejo o Cabildo Insular u otras EELL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Con otras Administraciones Públicas (por ej: AEAT o TGSS por aplazamiento/ fraccionamiento)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTRAS DEUDAS (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDA EN EL ART	18.657.278,36	0,00	0,00	900.000,00	19.557.278,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.557.278,36
Capital Vivo por Devoluciones Liquidaciones Negativas PTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VENCIMIENTOS A EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN + CAP	18.657.278,36	0,00	0,00	0,00	18.657.278,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.657.278,36

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de los tributos del Estado (PTE).

(**) En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades Locales derivados de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado (Nota informativa Ministerio de Hacienda sobre el régimen legal aplicable a las operaciones de endeudamiento a corto plazo y largo plazo a concertar por las Entidades Locales)

INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES					OPERACIONES INTERNAS	INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES (CONSOLIDADO)
AYUNTAMIENTO	EEII	GMU	MD	TOTAL	TOTAL	TOTAL
187.500.421,00	5.096.230,00	3.734.000,00	5.790.346,94	202.120.997,94	10.720.178,58	191.400.819,36
LIMITE NIVEL DE DEUDA					LIMITE NIVEL DE DEUDA A NIVEL CONSOLIDADO	
75 %			151.590.748,46			143.550.614,52
110 %			222.333.097,73			210.540.901,30
RESULTADO A 31/12/2024:					RESULTADO A 31/12/2024:	
Capital vivo deuda			19.557.278,36			19.557.278,36
Ingresos corrientes			202.120.997,94			191.400.819,36
Capital vivo deuda / Ingresos corrientes			10,22 %			10,22 %

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

PATRONATO ESCUELAS INFANTILES - DEUDA FINANCIERA

No se prevé deuda viva a 31/12/2023 ni se prevé a 31/12/2024